Hic nūm̄us videtur adulterinus. Esta moneda parece falsa.

Aristoteles habetur doctissimus. Aristotileſ tenido por doctissimo.

Eiusdem classi sunt, que vocativa appellamus, voces dicor, nuncupor, & appellor. Cicero in Lelio, Ex qua una virtute viri boni appellantur.

Idem in Catone Maiore, ut sunt, sic etiam appellantur senes. Perpusilli vocantur nani. Los pequeños sellamaneños. Appollinaris apud Gellium lib. 19, manus Graecia voce appellari dicit breui atque humili corpore homines.

Hic connumerantur que finitima sunt significativas. Cicero Offic. 2. A libro dictum est, qui inscribitur Lelius. Ne dixeris intitulatur. Horatius in Arte, Cur ego, si nequeo ignoroque, poet a salutor? Et cognomini agnominor.

Item verba gestuum, eandē syntaxis habent. Cicero in Catone, Venio in senatum frequens. Vengo al se nado muchas veces. Teretius in Andria, Redeo inde iratus, atque agre ferens. Vuelbo enojado, y mal contento. studes pronus. Studias cuesta ayuso. Pronue es, cūm terram spectas: cui contraria supini vox. Ut, Dormis supinus. Duermes papartina. voca trista.

Incedus erectus. Andes drecho. Recitus pro recte, hic nomine commutatur adverbium.

INFINITVM VARIANS.

Infinitum quoque vir inque nominatiuum habet, accedenibus verbis optandi: ut,

Petrus studet videri diues.
Malim esse diues, quam haberri.

Quorum finita utrinque nominatum habent infinitam itidem a posteriori casum asciscunt similem praecedenti: ut,

Petrus studet videri diunes. Pedro codicia ser tenido portico. Quintilianus in secundo, ita si rhetorice vocari debet sermo quicunque, fuisse eam, ante quam esset ars, confitebor.

Idem libro 7. Quo in genere semper prior debet esse defensio.

Malim esse diunes, quam haberri. Mas querria ser ríco, que parecerlo.

At quoties accusatus antecessit, et se quattuor necesse est: ut,

Malim me dimiti esse, quam haberri.

Cicero Offic. secundo, Gratum se videri studet.

Quintilianus in primo, Natura perfectum oratorem esse non prohibet.

Terentius in Phormione, Saluum te aduenire gaudeo. Alegro me, que vienes sano.

Quædam varijs modis efferuntur: ut,
Non licet Athenis esse probos.

Et, Non licet esse probis.

Et: -tutumque putauit
Iam bonus esse sacer.

Non

Non vacat esse ægrotum.

Non vacat esse ægroto.

Non vacat esse ægrotus.

Quanquam postremum hoc rarius est.

*V*ariat infinitinius (esse) syntaxis cum verbis que datum gaudent: idq; sit trifariam. Cic. pro Flacco, Liceat q; qui hac salua esse voluerunt, ipsis esse saluus.

Item pro Cornelio Balbo, Q uod sicut Romano licet esse Gaditanum. A datus ad accusatum factus est transitus. Desideratur interim casus precedens.

Idem ad Atticum, lib. 10, In Italia autem nos sedentes quid erimus? Nam medios esse iam non licebit. Et pro Quintio, Ne ut par quidem sit postulat: inferior rem esse patitur.

Illud genus loquendi nonnunquam reperimus, Licet esse ægrotus, Non vacat esse ægrotus. ut apud Lucas nam in decimo,

ut tamque putavit

Iam bonus esse sacer.

A lius dixisset, Iam sacerdos esse bonum. Postremum puer non imitabitur. Igitur tuto bifariam efficeret, Non vacat esse ægroto. Non vacat esse ægrotum. No hay reposo, para hazer el doliente. In illo autem non re ciperetur, Non vacat esse ægrotus.

G E N I T I V S P O S T V E R B U M .

Sunt genitiuum postular, quoties significat possessionem: ut,
Haec vestris est patrie.

Hac vestis est patris. Esta vestidura es de mi padre. Cicero in Lelio. Sed doctorum ista est consuetudine. De hombres doctos es tal costumbre.

Aut ad aliquid pertinere: ut,
Regum est tueri leges
Prudentis est multa dissimulare.
Non est nostrae factionis.
Non est mearum virium,
Non est huius loci atque temporis.

Regum est tueri leges. De los reyes es el defender las leyes.

Quintilianus lib. 12. Quoniam autem iudicia, ut misericordia est, congerentur. Segun la costumbre.

Prudentis est multa dissimulare. De hombre sabio es dissimular muchas cosas.

Non est nostra factionis. No es de nuestro vando.

Non est mearum virium. No está en mis fuerzas.

Non est huius loci atque temporis. No es cosa de este lugar, ni tiempo.

APPENDIX.

Item haec duo impersonalia, interest & refert.

Non tam interest regis, quam totius reipublicae.

Refert omnium, animaduerti in malos.

Interest & Refert, cum significant ad aliquid pertinere,

tinere, etiam genitium asciscunt.

Non tam interest regis, quam totius reipublice. No toca tanto al rey como a toda la republica.

Refert omnium animaduerti in malos. A todos conviene, que los malos sean castigados.

Plinius Referre exempli dixit, pro eo quod durè dicitur, Est materia consequentia, ut vult budens in Pandekas.

E X C E P T I O.

Hos tamen ablativos postulant,

Mea, Tua, Sua, Nostra, Vestra.

Minus interest mea, quam tua.

Nostra nihil refert.

Interest & Refert res fugiunt genitios, mei, sui, sui, nostris, & vestris: quorum loco ablativos postulant mea, tua, sua, nostra, & vestra.

Cicero pro Planeo, si quid mea minus interest, id te certe magis delectat.

Minus interest mea, quam tua. Menos me toca que a ti.

Nostra nihil refert. No nos toca nada. No se nos da nada.

Ita, Cuia interest, & cuia refert. Cicero pro Murena, Ea cades potissimum crimini datur cuia interfuit, non ei cuia nihil interfuit.

(Est) autem, meum, tuum, suum, nostrum & vestrum possessum, genere neutrali habet. Cicero pro L. Cornelio, Neque enim meum est contra authoritatem Senatus dicere. No es a mi de ablar contra la autoridad del senado. No es cosa q. yo acostumbro: No es bien: No es decente etc.

Q VIBVS INTERDV M
adiunguntur & bi genitiui, Vnius, Ipsius,
Solius.

Non tua vnius refert, sed nostra o-
mnia.

Tua ipsius refert.

Tua solius interest.

Et genitui participiorum.
Mea refert de vita periclitantis.

*Querundam adiectionum genitivi cum possessoribus
pronominibus coniunguntur, quales sunt, vnius, ipsius,
solius: qua lege Latinum erit, Non tua vnius refert,
sed nostra omnia. No toca a ti solo, mas a todos
nosotros. Et, Tua solius interest. A ti solo toca. Et
genitui participiorum locus est, Mea refert de vita
periclitantis. A mi toca, que me va la vida en ello.
Quod leniter attingo, cum fuissem, tum felicissimo loco
traelaturus.*

A P P E N D I X.

Adduntur & bi genitiui, Tanti, Quan-
ti, Quanticunque, Tantidem.

Nam cetera huismodi adduntur per ad-
verbium.

Magnitudo refert.

Minus mea refert quam tua.

Maxim

Maximopere refert, Nihil interest.
Plurimum refert.

Tanti et quanti, magni et parni, quanticunque
et tantidem, sola in genitivo geminus verbius (Inter-
est) et (Refert) advenient. Cicero, Per magni interest,
quo tempore hec epistola tibi redditum sit. Mucho im-
porta, en que tiempo esta letra te sera dada.

Idem Tironi, Quanquam magni ad honorem no-
strum interest, quamprimum ad urbem me venire.
Satis haze mucho a nuestra honra.

Parni mea refert. Poco se meda.

Cetera autem vel adverbialiter, vel in voce nomi-
natini, sive accusativi, nisi gaudent.

Minus mea refert, quam tua. Menos me toca, que
a ti.

Vel alerius, Nihil interest an humi, an sublime putre-
scam. No se meda mas ansí que ansí.

Plurimum refert, Maximopere refert. Mucho
importa.

ÆSTIMANDI.

Verba aestimandi genitiis gaudent: ut
Parni dicitur probitas.

Plurimi fit pecunia.

Tanti eris aliis, quanti tibi fueris.

Maximi penditur nobilitas.

Nibili, vel proxibilo penditur.

Nihili

Nibili uel pro nibilo habentur literæ.

Pauci genitini sunt, qui post verba affimandi locum habent: eos in numerato habere poteris ex exemplo qua subiiciuntur: ut,

*Parui ducitur probitas. Poco se estima la bondad.
Cicer. 3. epist. *Demonstrani me à te plurimi fieri.*
Mostrado he, que tu me preñas mucho.*

Plurimi sit pecunia. La riqueza es muy estimada.

*Cicero Tironi, *Quantam diligentiam in valetudinem tuam contuleris, tanti me fieri à te iudicabo.**